



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18012021-224517
CG-DL-E-18012021-224517

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 204]

No. 204]

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 18, 2021/पौष 28, 1942

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 18, 2021/PAUSHA 28, 1942

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 जनवरी, 2021

का.आ. 224(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-2, खंड 3, उपखंड (ii), तारीख 21 अक्टूबर, 2020 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 3707 (अ), तारीख 19 अक्टूबर, 2020 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, हरियाणा राज्य के महेन्द्रगढ़ जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुसूचना, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों, अर्थात् "दैनिक भास्कर" तारीख 04 नवम्बर, 2020 और "दैनिक जागरण" तारीख 04 नवम्बर, 2020 में प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं किया गया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि उपर्युक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह और कि केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के महेन्द्रगढ़ जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का अवसंरचना सहित या उसके बिना भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम : महेन्द्रगढ़

तालुका का नाम : अटेली

क्रम संख्या	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण/ब्लॉक संख्या	भूमि की प्रकृति	भूमि का प्रकार	क्षेत्रफल हेक्टर में	भू स्वामी/हितबद्ध व्यक्ति का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
(1)	बजाड़	22 / / 1 मीन	चाही	निजी	0.0761	रामनिवास, रामौतार पुत्रान सुखलाल पुत्र ख्याली हर दो समभाग वासीदेह
		22 / / 2 / 1 मीन	चाही	निजी	0.0456	रामनिवास, रामौतार पुत्रान सुखलाल पुत्र ख्याली हर दो समभाग वासीदेह
(2)	गनियार	11 / / 11 / 2 मीन	चाही	निजी	0.0075	अनील कुमार, सुनील कुमार, कुलदीप पुत्रान लालसिंह पुत्र मोहरसिंह हर तीन समभाग वासीदेह
		11 / / 19 / 2 मीन	चाही	निजी	0.0348	अनील कुमार, सुनील कुमार, कुलदीप पुत्रान लालसिंह पुत्र मोहरसिंह हर तीन समभाग वासीदेह
		11 / / 20 / 2 मीन	चाही	निजी	0.1224	अनील कुमार, सुनील कुमार, कुलदीप पुत्रान लालसिंह पुत्र मोहरसिंह हर तीन समभाग वासीदेह
		12 / / 16 / 2 मीन	चाही	निजी	0.0885	सतीश कुमार, बिल्लू, सुरेश कुमार पुत्रान जगदीश पुत्र मोहर सिंह हर तीन समभाग वासीदेह
		12 / / 25 मीन	चाही	निजी	0.0660	सतीश कुमार, बिल्लू, सुरेश कुमार पुत्रान जगदीश पुत्र मोहर सिंह हर तीन समभाग वासीदेह
		12 / / 24 / 2 मीन	चाही	निजी	0.1500	वेदप्रकाश, बुधराम, इषवर पुत्रान व सम्मत पुत्री अंगनिया पुत्र चुन्ना हर चार समभाग 2 / 7 भाग सुरेन्द्र कुमार, गजराज सिंह पुत्रान सुखपाल सिंह पुत्र ताराचन्द हर दो समभाग 1 / 2 भाग वासुदेव, सोमदेव पुत्रान ईश्वरसिंह पुत्र अंगनिया हर दो समभाग 3 / 28 भाग राजकुमार पुत्र बुधराम पुत्र अंगनिया 3 / 28 भाग वासीदेह
		11 / / 19 / 1 मीन	चाही	निजी	0.0020	मन्दिर ठाकुर जी महाराज वाका ग्राम हुडिया जैर भहतमाम चन्द्रदास चेला बालकदास चेला कान्हडदास बैरागी वासी पुजारी मन्दिर हुडिया (राजस्थान)

[फा. सं. 2020/एलएमएल-II/12/1/डब्ल्यू सी/2107]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू. और सु./स्टे. वि.)

MINISTRY OF RAILWAYS

(RAILWAY BOARD)

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th January, 2021

S.O. 224(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 3707(E), dated the 19th October, 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 21st October, 2020 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexure to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in district of Mahendragarh in the State of Haryana;

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, "Dainik Bhaskar" dated the 04th November, 2020 and "Dainik Jagran" the 04th November, 2020 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas no objection has been received by Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of Section 20E of the said Act the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in Mahendragarh district in the State of Haryana.

Name of the District : Mahendragarh

Name of the Tehsil : Ateli

Serial Number	Name of Village	Survey/Block Number	Nature of Land	Type of Land	Area in Hectare	Name of the Land owner/Interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
(1)	Bajad	22//1 Min	Chahi	Privat	0.0761	Ramniwas, Ramotar Putran Sukhlal S/o Khyali Har Do Sambhag Wasideh.
		22//2/1 Min	Chahi	Private	0.0456	Ramniwas, Ramotar Putran Sukhlal S/o Khyali Har Do Sambhag Wasideh.
(2)	Ganiyar	11//11/2 Min	Chahi	Private	0.0075	Anil Kumar, Sunil Kumar, Kuldeep Putran Lalsingh S/o Mohar Singh Har Tin Sambhag Wasideh.
		11//19/2 Min	Chahi	Private	0.0348	Anil Kumar, Sunil Kumar, Kuldeep Putran Lalsingh S/o Mohar Singh Har Tin Sambhag Wasideh.
		11//20/2 Min	Chahi	Private	0.1224	Anil Kumar, Sunil Kumar, Kuldeep Putran Lalsingh S/o Mohar Singh Har Tin Sambhag Wasideh.
		12//16/2 Min	Chahi	Private	0.0885	Satish Kumar, Billu, Suresh Kumar Putran Jagdish S/o Mohar Singh Har Tin Sambhag Wasideh.
		12//25 Min	Chahi	Private	0.0660	Satish Kumar, Billu, Suresh Kumar Putran

						Jagdish S/o Mohar Singh Har Tin Sambhag Wasideh.
		12//24/2 Min	Chahi	Private	0.1500	Vedprakash, Bhudhram, Ishwar Putran V Sampat D/o Anganiya S/o Chunna har Char Sambhag 2/7 Bhag Surendra Kumar, Gajraj Singh Putran Sukhpal Singh S/o Tarachand Har Do Sambhag 1/2 Bhag Wasudev, Somdev Putran Ishwarsingh S/o Anganiya Har Do Sambhag 3/28 Bhag Rajkumar S/o Budhram S/o Anganiya 3/28 Bhag Wasideh.
		11//19/1 Min	Chahi	Private	0.0020	Mandir Thakur Ji Maharaj Waka Gram Hudiya Jair Bhahatmam Chandradas Chela Balakdas Chela Kanhaddas Bairagi Wasi Pujari Mandir Hudiya (Rajasthan).

[F. No. 2020/LML-II/12/1/WC/2107]

A.K. SINHA, Executive Director (L&A/SD)